ACIDES
Atademia Integrada de Defesa Social

::;:~~,~Pt;;l1iJiflttCfl - BG 50S N" 030
DATA: J6 / O,L / 19

PORTARIA SDS Nº qCj ~ , DE 15 DE FEVEREIRO DE 2018.

,
O Secretário de Defesa Social, no uso das atribuições que lhe São conferidas pelo
disposto no Decreto nº 28.486, de 17 de outubro de 2005, e pelo Decreto nº 43.993, de 29
de dezembro de 2016, combinados com a Portaria GAB/SDS nº 2.183, de 19 de agosto
de 2009, e com a Portaria SDS nº 4.413, de 02 de setembro de 2015, RESOLVE:

I - Dispensare Designar, os Instrutores do Curso de Formação de Oficias da
Administração (CFOA PM/2017), á contar de 30 de novembro de 2017, com carga
horária total de 1.020 horas/aula, sob a supervisão do Campus de Ensino Mata
(CEMATA), da Academia Integrada de Defesa Social - ACIDES/SDS, os especialistas
abaixo:

DISCIPLINA: FUNDAMENTOS DO POLICIAMENTO COMUNITARIO: 30 H/A
POSTO MAT. INSTRUTOR TITULAR Situação
MAJ PM 930003-1 José Cícero de OLIVEIRA Junior Dispensa
CAP PM 920389-3 Jose CHARLES da Silva DesiQna
MAJ PM 31412-9 JAIRO. Rodrioues de Freitas Dispensa
TEN BM 31951-1 José GILSON Bezerra Leite DesiQna

11 - Dispensar e Designar, os. Instrutores do Curso de Formação de Oficias da
Administração (CFOA PM/2017), a contar de 29 de janeiro de 2018, com carga horária
total de 1.020 horas/aula, sob a supervisão do Campus de Ensino Mata (CEMATA), da
Academia Integrada de Defesa Social - ACIDES/SDS, os especialistas abaixo:

DISCIPLINA: DIREITO PENAL MILITAR - CARGA HORARIA: 30 H/A
POSTO MAT. INSTRUTOR TITULAR Situação
TCPM . 970006-4 PAULO HENRIQUE de Freitas Oliveira Dispensa

. CAP PM 920200-5 FABIO Vieira da Silveira Desiana

DISCIPLINA: DEFESA PESSOAL POLICIAL - CARGA HORARIA: 30 H/A
POSTO MAT. INSTRUTOR TITULAR Situação
TCPM 970006-4 PAULO HENRIQUE de Freitas Oliveira Dispensa
TEN PM 940779-0 Luís Henriaue da ROCHA e Silva DesiQna

111• Dispensar e Designar, os Coordenadores do Curso de Formação de Oficias da
Administração (CFOA PM/2017), a contar de 05 dé fevereiro de 2018, com carga horária
total de 1.020 horas/aula, sob a supervisão do Campus de Ensino Mata (CEMATA), da 0
Academia Integrada de Defesa Social- ACIDES/SDS, os especialistas abaixo: i-'3-'0o.~. ~~ ~

\00\ '",1~~\)~~1'
.J ~l- \1l>'il

1\<;'"~g.\

Continuação da Portaria SDS nO , de de fevereiro de,2018.................•...••...FI. 2

ATIVIDADE: COORQENA
POSTO MAT.
TEN PM 118941-7
CAP PM 101075-1

AO - CARGA HORARIA: 1020 H/A
-COORDENADOR

MARLON Ranie Mendes Morais da Silva
W IR Pereira dos Santos

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004